PUBLICADO NO DOU Nº 155, DE 10 DE AGOSTO DE 2012, PAG. 48 e 49

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS/UFT
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGO S DE

AUXILIAR DE ENSINO, PROFESSOR ASSISTENTE E PROFESSOR ADJUNTO 2011.2
EDITAL Nº 073/2012 – UFT, DE 08/08/2012

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, neste ato representada pelo seu reitor, designado pelo Decreto de 04 de
junho de 2012, publicado no DOU n° 108, de 05 de junho de 2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com o art. 12° da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, torna pública a retificação do edital nº 070/2012, publicado no DOU de 06/08/2012, conforme abaixo:
1. No cabeçalho, onde se lê: “Concurso Público para provimento de vagas nos cargos de Professor Assistente e Professor Adjunto 2011.1”.
2. Leia-se: “Concurso Público para provimento de vagas nos cargos de Auxiliar de Ensino, Professor Assistente e Professor Adjunto 2011.2”.

Márcio Silveira
Reitor